
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
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ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 79. ст. 3. и 4. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
упућује Вам се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама са Извештајем о спроведеној јавној расправи о Нацрту
одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним комуналним таксама,
Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 434–32/2018–
1–П од 24. децембра 2018. године, с молбом да се дневни ред ХГУ седнице
Скупштине Града Новог Сада заказане за 27. децембар 2018. године, допуни
разматрањем Предлога одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту, како
би се стекли услови за њену реализацију.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрања Нацрта одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама И Извештаја о спроведеној јавној расправи о Нацрту одлуке о
изменама и допунама Одлуке о локалним комуналним таксама, на 2_О_8.. седници од
24 . 12 . 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Прихвата се Извештај о спроведеној јавној расправи о Нацрту одлуке о
изменама и допунама Одлуке о локалним комуналним таксама.

П. Утврђује се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама.

111. У складу са чланом 79. ст. 3. и 4. Пословника Скупштине Града Новог
Сада доставља се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама, председнику Скупштине Града Новог Сада и предлаже да
Скупштина Града Новог Сада донесе Одлуку о изменама и допунама Одлуке о
локалним комуналним таксама, у предложеном тексту.

П]. За представника Градског већа Града Новог Сада на седници Скупштине
Града Новог Сада и њених радних тела одређује се Александра Радак, члан Градског
већа Града Новог Сада, а за повереника Раде Јовановић , в.д. начелника Градске управе
за финансије.
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Извештај о спроведеној јавној расправи
о Нацрту одлуке о изменама и допунама
Одлуке о локалним комуналним таксама

У складу са Програмом јавне расправе о Нацрту одлуке о изменама и допунама
Одлуке о локалним комуналним таксама, Градска управа за финансије била је у обавези
да организује јавну расправу о Нацрту одлуке о изменама и допунама одлуке о
локалним комуналним таксама, у циљу прикупљања мишљења и сугестија грађана и
њихових удружења, заинтересованих правних лица и стручне јавности у вези са
утврђеним Нацртом.

Јавна расправа о Нацрту одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама организована је према Програму јавне расправе у периоду од 7.
децембра до 21. децембра 2018. године, објављивањем Нацрта одлуке на сајту Града
Новог Сада.

По закључењу јавне расправе, констатовано је да није било примедби, нити
сугестија на објављени Нацрт одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама.



РЕПУБЛИКА СРБИ}А
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–О12–О1/2О18–688
22. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт Одлуке о изменама и
допунама Одлуке о локалним комуналним таксама.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 7. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе
(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13—усклађени дин.изн, 125/14–
усклађени дин.изн, 95/15 усклађени дин.изн, 83/16, 91/16–усклађени дин.изн, 104/16—

др.закон, 96/17-усклађени дин.изн, и 89/18–усклађени дин.изн.) и члана 24. тачка 16.
Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број
43/08) Скупштина Града Новог Сада на седници од 2018. године,
доноси

ОДЛУКУ

ИЗМЕНАМАИ ДОПУНАМАОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ
ТАКСАМА

Члан 1.

У Одлуци о локалним комуналним таксама ("Службени лист Града Новог Сада",
бр. 56/12, 69/13, 21/14–решење о усклађивању дин.изн, 33/14, 35/14–испр, 47/14-решење
о усклађивању дин.изн, 69/14, 74/16, 21/17 и 68/17) у ТАКСЕНОЈ ТАРИФИ која је
саставни део ове одлуке, у Тарифном броју 1. тачка 3. мења се и гласи:

"З. Комунална такса за истицање фирме плаћа се за седиште и сваку издвојену
пословну јединицу на територији Града Новог Сада.

У тачки 7. речи: "као и предузетници и мала" замењују се речима:" као и
предузетници, мала и микро".

У тачки 9. речи: "средња и мала" замењују се речима: "средња, мала и микро".

У тачки 11. речи: "и предузетници и мала" замењују се речима: "и
предузетници, мала и микро ".

После тачке 11. додаје се тачка 12. која гласи:

"12. Правним лицима и предузетницима који су обвезници комуналне таксе,
чије је седиште на територији Града Новог Сада, такса се умањује за 20% за
истакнуту фирму на пословном објекту који се налази на адреси изван седишта.

Правна лица и предузетници који су обвезници комуналне таксе, а који немају
седиште на територији Града Новог Сада за прву пословну јединицу или објекат у
коме обављају делатност, плаћају комуналну таксу у пуном износу, а за сваку
следећу пословну јединицу или објекат у коме обављају делатност комунална такса
се умањује за 20%."



Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном
листу Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.



Образложење

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о локалним
комуналним таксама садржан је у члану 7. став 1. Закона о финансирању локалне
самоуправе ("Службени гласник Републике Србије"," бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13–

усклађени дин.изн., 125/14-усклађени дин.изн., 95/15- усклађени дин.изн., 83/16, 91/16–

усклађени дин.и3н., 104/16 др.закон, 96/17- усклађени дин.изн. и 89/18 усклађени дин.
изн.) и члану 24. тачка 16. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени
лист Града Новог Сада", број 43/08), према којима Скупштина Града Новог Сада
утврђује градске таксе и друге локалне приходе који припадају Граду Новом Саду по

закону.
Предлогом одлуке извршено је усаглашавање са одредбом члана 6. Закона о

рачуноводству („Службени гласник РС“, број 62/13 и 30/18), којим је прописано
између осталог да се правна лица разврставају на микро, мала, средња и велика, док је
чланом 17. Закона о финансирању локалне самоуправе прописано да јединица локалне
самоуправе утврђује локалну комуналну таксу у различитој висини зависно између
осталог и од величине правног лица у смислу закона којим се уређује рачуноводство.
Чланом 18. Закона о финансирању локалне самоуправе прописано је да се актом
скупштине јединице локалне самоуправе, којим се уводи локална комунална такса,
утврђују обвезници, висина, олакшице, рокови и начин плаћања локалне комуналне
таксе, па се стога као обвезник локалне комуналне таксе за истицање фирме на
пословном простору поред предузетника, малог, средњег и великог правног лица уводи
и микро правно лице.

Предлогом одлуке предвиђено је увођење олакшице правним лицима и

предузетницима који су обвезници локалне комуналне таксе за истицање фирме на
пословном простору, имајући у виду да плаћање“ ове локалне комуналне таксе
представља велико оптерећење за привредне субјекте који на територији Града Новог
Сада имају више издвојених пословних јединица, односно објеката у којима обављају
делатност.

У члану 1. Предлога одлуке прописано је да се, у Таксеној тарифи која је
саставни део ове одлуке, у Тарифном броју 1, који се односи на истицање фирме на
пословном простору, у тачки 3. брише се реч представништво, с обзиром да
представништво нема својство правног лица.

У тач. 7, 9. и 11. уводи се као обвезник локалне комуналне таксе за истицање
фирме на пословном простору поред предузетника, малог, средњег и великог правног
лица и микро правно лице, у складу са Законом о рачуноводству;

У тачки 12. прописано је да се правним лицима и предузетницима који су
обвезници комуналне таксе, чије је седиште на територији Града Новог Сада,
комунална такса умањује за 20% за истакнуту фирму на пословном објекту који се
налази на адреси изван седишта, а да правна лица и предузетници који су обвезници
комуналне таксе, а који немају седиште на територији Града Новог Сада за прву
пословну јединицу или објекат у коме обављају делатност, плаћају комуналну таксу у



пуном износу, а да се за сваку следећу пословну јединицу или објекат у коме обављају
делатност комунална такса умањује за 20%.

У члану 2. Предлога одлуке прописано је да ова одлука ступа на снагу наредног
дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", а да ће се
примењивати од 1. јануара 2019. године, како би се стекли услови за истовремену
примену ове одлуке са Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2019. годину.

Финансијски ефекти који настају увођењем микро правних лица као таксених
обвезника приказан је у Табели 1. Пројекција раста прихода од локалне комуналне
таксе за истицање фирме на пословном простору након увођења микро правних лица
као таксених обвезника, док су финансијски ефекти олакшица приказани у Табели 2.

Очекивани фискални ефекат увођења олакшице за истакнуту фирму на пословном
објекту који се налази на адреси изван седишта.

Ове табеле припремила је Градска пореска управа и саставни су део овог
образложења.
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Табела 1: Пројекција раста прихода од Локалне комуналне таксе за истицање фирме на
пословном простору након увођења микро правних лица као таксенихобвезника

Ценаускладу са Таксеном
П о'ек "„а масе в ђ

Зона Број објеката тарифом,тарифни број 1. р ] ц ] ут р еног
· задужењаОдлуке

| 344
1

64.271,00 22.109.224,00

|| 219 58.023,90 12.707.234,10

Ш 183 52.221,51 9.556.536,33

Ш 117 46.999,36 5.498.925,12

Х/ 9 42.299,42 380.694,78

УКУПНО 50.252.614,33

Табеларни приказ показује раст прихода од Локалне комуналне таксе за истицање фирме
на пословном простору у износу од 50.252.614,ЗЗ динара а након обухвата микро правних
лица као таксених обвезника.
Пројекција је рађена на основу података о обвезницима, облику организовања,
разврставању правних лица, висини годишњег прихода малих правних лица и

предузетника и делатности за које је прописан посебан таксени режим добијених који су

ускладу са Законом о финансирању локалне самоуправе (Сл. гласник РС“, бр. 104/16, 96/17·
усклађени дин.изн., и 89/18–усклађени.дин.изн.), члановима 15а и 156 добијених од
Агенције за привредне регистре.
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ПРЕГЛЕД
ОДРЕДБИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

ТАКСЕНА ТАРИФА

Тарифни број 1.

1. За истицање фирме на пословном простору комунална такса из овог тарифног броја
утврђује се у годишњем износу, у зависности од величине правног лица у смислу
закона којим се уређује рачуноводство, врсте делатности и зоне одређене у члану 7. ове
одлуке.

2. Под фирмом, у смислу ове одлуке, подразумева се сваки истакнути назив или име на
пословном простору, које упућује на то да правно или физичко лице обавља делатност
у том простору.

3. Комунална такса за истицање фирме плаћа се за седиште, представништво и за сваку
издвојену пословну јединицуна територији Града Новог Сада.

4. Ако се на једном пословном објекту налази више истакнутих фирми истог обвезника,
комунална такса се плаћа само за једну фирму.

5. Таксена обавеза по овом тарифном броју настаје даном уписа субјекта у одговарајући
регистар и траје док обвезник не пријави престанак коришћења права, предмета или
услуге.

6. Комунална такса из овог тарифног броја утврђује се решењем Градске пореске
управе, која врши наплату и контролу наплате ове комуналне таксе, а плаћа се до 15. у
месецу за претходни месец.

7. Средња правна лица, као и предузетници и мала правна лица, која имају годишњи
приход преко 50.000.000 динара динара (осим правних лица која обављају делатност
банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима
нафте производње и трговине на велико дуванским производима; производње цемента;
поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека),
комуналну таксу из овог тарифног броја плаћају, и то:

1 зона 64.271,00 динара
П зона 58.023,9О динара
Ш зона 52.221,51 динара
П] зона 46.999,36 динара
У зона 42.299,42 динара

8. Велика правна лица (осим правних лица која обављају делатност банкарства;
осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте;



производње и трговине на велико дуванским производима; производње цемента;
поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека),
комуналну таксу из овог тарифног броја плаћају, и то:

1 зона 96.406,50 динара
11 зона 86.765,85 динара
Ш зона 78.089,27 динара
111 зона 70.280,34 динара
У зона 63.252,31 динара.

9. Велика, средња и мала правна лица и предузетници, који обављају делатност
банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима
нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; производње цемента;
поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека),
комуналну таксу из овог тарифног броја плаћају, и то:

1 зона 321.355,00 динара
11 зона 289.219,50 динара
Ш зона 260.297,55 динара
1)! зона 234.267,80 динара
У зона 210.841,03 динара.

10. Комуналну таксу по овом тарифном броју не плаћају:

– основне и средње школе са територије Града Новог Сада,

- индиректни корисници буџета Града Новог Сада, и

– предузетници који као претежну делатност обављају старе и уметничке занате и
послове домаће радиности, за које је издат одговарајући сертификат министарства
надлежног за послове привреде.

11. Комуналну таксу из овог тарифног броја не плаћају и предузетници и мала правна
лица (осим предузетника и правних лица која обављају делатност банкарства;
осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима
нафте;производње и тргоВине на велико дуванским производима; производње цемента;
поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека),
која имају годишњи приход до 50.000.000 динара.

Тарифни број 2.

1. За коришћење рекламних паноа (објекти и средства за оглашавање и рекламне
ознаке), укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног простора на
објектима и просторима који припадају Граду Новом Саду (коловози, тротоари, зелене
површине, бандере и сл.), комунална такса из овог тарифног броја утврђује се у



годишњем износу, у зависности од величине правног лица у смислу закона којим се
уређује рачуноводство, врсте делатности и зоне одређене у члану 7. ове одлуке.

2. Средња правна лица, као и предузетници и мала правна лица која имају годишњи
приход преко 50.000.000 динара (осим предузетника и правних лица која обављају
делатност банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и
дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима;
производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде;
казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних
барова и дискотека), комуналну таксу из овог тарифног броја плаћају, и то:

1 зона 25.700,00 динара
П зона 23.200,ОО динара
Ш зона 20.800,00 динара
Ш зона 18.700,00 динара
У зона 16.900,00 динара

3. Велика правна лица (осим правних лица која обављају делатност банкарства;
осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте;
производње и трговине на велико дуванским производима; производње цемента;
поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека),
комуналну таксу из овог тарифног броја плаћају, и то:

1 зона 38.500,00 динара
П зона 34.700,ОО динара
Ш зона 31.200,00 динара
Ш зона 28.100,00 динара
У зона 25.300,00 динара

4. Велика, средња и мала правна лица и предузетници, који обављају делатност
банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима
нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; производње цемента;
поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека),
комуналну таксу из овог тарифног броја плаћају, и то:

1 зона 128.500,00 динара
П зона 115.600,00 динара
Ш зона 104.100,00 динара
[У зона 93.700,ОО динара
У зона 84.300,00 динара

5. Комунална такса из овог тарифног броја утврђује се решењем Градске пореске
управе која врши наплату и контролу наплате ове комуналне таксе, у складу са
решењем, којим се одобрава постављање рекламних паноа (објекти и средства за
оглашавање и рекламне ознаке), које доноси Градска управа за грађевинско земљиште
и инвестиције.



Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се у року од 15 дана од дана уручења
решења.

6. Комуналну таксу из овог тарифног броја не плаћају предузетници и мала правна
лица, (осим предузетника и правних лица која обављају делатност банкарства;
осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом; и дериватима нафте;
производње и трговине на велико дуванским производима; производње цемента;
поштанских, мобилнихи телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека),
која имају годишњи приход до 50.000.000 динара

Тарифни број 3.

1. За држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила
и машина, утврђује се комунална такса у годишњем износу.

2. Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се приликом регистрације возила из
тачке 1. овог тарифног броја и то за:

1) путничка возила, према радној запремини мотора:
· до 1150 цм3 520,00 динара
- преко 1150 цм3 до 1300 цм3 1.050,00 динара
- преко 1300 цм3 до 1600 цм? 1.570,00 динара
· преко 1600 цм} до 2000 цм,ј 2.100,00 динара
· преко 2000 цм} до 3000 цмЈ 3.150,00 динара
– преко 3000 цм3 5.240,00 динара
2) теретне и радне приколице(за путничка возила) 520,00 динара
3) мотоцикле, према радној запремини мотора:
- до 125 цм3 420,00 динара
- преко 125 цм3 до 250 цм3 630,00 динара
– преко 250 цм3 до 500 цм3 1.050,ОО динара
- преко 500 ни3 до 1200 цм3 1.260,00 динара
- преко 1200 цм3 1.570,00 динара
4) теретна возила (камион, камионет, приколице и полуприколице),
према носивости возила:
— до 2 тоне 1.570,00 динара
– преко 2 тоне до 5 тона 2.100,00 динара
– преко 5 тона до 12 тона 3.67О,00 динара
- преко 12 тона 5.240,00 динара
5) вучна возила — тегљачи према снази мотора:
- до 66 ки! 1.570,00 динара
– преко 66 км! до 96 кш 2.100,00 динара
- преко 96 ки до 132 км! 2.620,00 динара
– преко 132 ки! до 177 ки! 3.150,00 динара
- преко 177 кш 4.200,00 динара
6) аутобусе и комбибусе, по регистрованом седишту 50,00 динара
7) прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне
теретне приколице за превоз одређених врста терета, према носивости
возила:
- до 1 тоне носивости 420,00 динара



- од 1 тоне до 5 тона 730,00 динара
- од 5 тона до 10 тона 1.000,00 динара
- од 10 тона до 12 тона 1.360,00 динара
– преко 12 тона 2.100,00 динара
8) радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за1.050,00 динара.
путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз
пчела

3. Власници путничких возила и мотоцикла, особе са инвалидитетом са 80 и више
процената телесног оштећења или код којих постоји оштећење које има за последицу
неспособност доњих екстремитета од 60 и више процената, плаћају комуналну таксу у
износу од 208,65 динара.

4. Комунална такса из овог тарифног броја не плаћа се за преуређена путничка возила и
бицикле са помоћним мотором које користе особе са инвалидитетом.

5. Градска управа надлежна за саобраћај и путеве дужна је да води евиденцију
обвезника са подацима о задуживању и контролу наплате комуналне таксе из овог
тарифног броја.

6. Комунална такса из овог тарифног броја не плаћа се за специјална возила јавних
комуналних предузећа чији је оснивач Град, као и за она возила за која се не плаћа
накнада за употребу и коришћење путева, сходно Закону о јавним путевима.

Тарифни број 4.

1. За коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа
старих и уметничких заната и домаће радиности, за сваки цео и започети м2 простора
који се користи, утврђује се комунална такса по зонама одређеним у члану 8. ове
одлуке, сразмерно времену коришћења простора и то:

1) за постављање киоска и барака комунална такса се утврђује у дневном износу и то:

1 зона 18,00 динара
П зона 13,00 динара
Ш зона 11,00 динара

2) за постављање превозних средстава реконструисаних у монтажне објекте, комунална
такса се утврђује у дневном износу и то:

1 зона 30,00 динара
П зона 20,00 динара
Ш зона 15,00 динара

3) за постављање летњих башти, комунална такса се утврђује у дневном износу и то:

1 зона 18,00 динара
П зона 13,00 динара



[Ш зона

4) за постављање зимских башти, комунална такса се утврђује у дневном износу и то:

11,00 динара

1 зона 34,00 динара
П зона 24,00 динара
Ш зона 20,00 динара

5) за постављање покретних тезги за излагање и продају робе, комунална такса се
утврђује у дневном износу и то:

1 зона 115,00 динара
11 зона 92,00 динара
Ш зона 69,00 динара Ј

6) за постављање изложбених пултова за излагање и продају робе која се продаје у
објекту, комунална такса се утврђује у дневном износу од 100,00 динара,

7) за постављање уређаја за кокице, друге печењарске производе, хот дог и сл,
комунална такса се утврђује у дневном износу и то:

1 зона 150,00 динара
11 зона 119,00 динара
111 зона 87,00 динара

8) за постављање расхладних уређаја, комунална такса се утврђује по расхладној
комори у оквиру постављеног расхладног уређаја, у дневном износу и то:

1 зона 100,00 динара
11 зона 75,00 динара
111 зона 50,00 динара

9) за постављање објеката за извођење забавних програма, комунална такса се утврђује
у дневном износу од 200,00 динара по апарату или уређају.

За постављање шатора за циркусе и забавне паркове, комунална такса се утврђује у
дневном износу и то:

1 зона 20,00 динара
П зона 13,00 динара
111 зона 7,00 динара

10) за постављање перди, комунална такса се утврђује у дневном износу и то:

1 зона 3,00 динара
П зона 2,00 динара
Ш зона 1,00 динара



11) за постављање других објеката и уређаја на јавним површинама, комунална такса се
утврђује у дневном износу и то:

– за привремено заузимањејавнеповршине до 2м2 до 7 дана 1.000,00
- за привремено заузимањејавнеповршине преко 2м2 до 7 дана 500,00 динара
– за привремено заузимање јавне површине до 2м2 више од 7 дана ЗОО,00 динара
- за привремено заузимање јавне површине преко 2м2 више од 7 дана 150,ОО динара

2. Комунална такса из овог тарифног броја утврђује се решењем Градске пореске
управе која врши наплату и контролу наплате ове комуналне таксе, у складу са
решењем Градске управе за комуналне послове, којим се одобрава коришћење простора
на јавним површинама или испред пословних просторија у пословне сврхе, осим ради
продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и
домаће радиности.

Комунална такса из става 1. ове тачке обрачунава се сразмерно времену на које је
издато одобрење за коришћење простора на јавној површини или испред пословних
просторија у пословне сврхе. Када се комунална такса утврђује за период од годину
дана, такса се плаћа тромесечно до 15–ог у месецу у којем започиње тромесечје, а када
се комунална такса утврђује за период краћи од годину дана, такса се плаћа у року од
15 дана од дана уручења решења.

3. За коришћење површине испред пословних просторија, која није јавна површина,
плаћа се комунална такса утврђена овим тарифним бројем, умањена за 50%, приликом
издавања решења, а обрачунава се сразмерно времену на које је издато одобрење за
коришћење те површине.

4. За постављање летње баште у периоду од 15. новембра текуће године до 15. марта
наредне године, комунална такса се умањује за 50%.

5. Ако се решењем продужава период заузећа за постављање летње баште, таксени
износи утврђени у тачки 1. подтач. 3) и 4) овог тарифног броја се повећавају за 30%.

6. Правно лице које користи објекат који се налази у саставу надстрешнице на
аутобуском стајалишту плаћа комуналну таксу на основу решења о утврђивању таксене
обавезе, које доноси градска управа надлежна за саобраћај и путеве.

7. За коришћење јавне зелене површине, таксени износи утврђени овим тарифним
бројем повећавају се за 100%.

8. За коришћење јавних површина у Новом Саду, у улицама: Змај Јовиној, Краља
Александра, Позоришном тргу, Тргу слободе, Дунавској, Модене, Његошевој,
Светозара Милетића, Мите Ружића, Лазе Телечког и Католичкој порти таксени износи
утврђени овим тарифним бројем повећавају се за 100%.

9. За коришћење јавних површина у Новом Саду, у улицама: Пашићевој од Змај Јовине
до Грчкошколске, Исе Бајића, Илије Огњановића, на Трифковићевом тргу, Булевару
Михајла Пупина и Булевару ослобођења, таксени износи утврђени овим тарифним
бројем повећавају се за 50%.



10. За постављање летњих башти испред локала у дворишту зграда не примењују се
увећани таксени износи утврђени у тач. 8. и 9. овог тарифног броја.

11. За постављање киоска и барака у насељеним местима ван подручја Новог Сада и
Петроварадина, утврђује се комунална такса у износу троструке годишње таксе
утврђене овим тарифним бројем, за тај тип и површину киоска, односно бараке.

12. За коришћење локације за привремено постављање киоска, односно бараке, по
основу уступања стеченог права, комуналну таксу плаћа корисник коме је уступљено
право на коришћење локације.

13. Корисник локације за привремено постављање киоска, односно бараке, коме је
одобрена промена делатности плаћа комуналну таксу за период од пола године за тај
тип и површину киоска, односно бараке.

14. За постављање киоска, односно барака удружења особа са инвалидитетом
регистрованих за одређене делатности, у којима делатност обављају особе са
инвалидитетом, комунална такса се умањује за 50%.

15. Комуналну таксу по овом тарифном броју не плаћају индиректни корисници буџета
Града Новог Сада, организатори манифестације, када је покровитељ Град Нови Сад и
јавна предузећа чији је оснивач Град Нови Сад, на јавним површинама које су им
поверене на управљање, коришћење и одржавање, улични чистачи обуће са сандучетом
и власници уличних вага за мерење.

16. За постављање других објеката и уређаја на јавним површинама ради промоције
политичких странака, плаћа се 20% од износа комуналне таксе утврђеног у тачки 1.

подтачка 11) овог тарифног броја.

Тарифни број 5.

1. За држање средстава за игру ("забавне игре" на рачунарима, симулаторима, видео–
аутоматима, флиперима, билијар, пикадо и сл.), утврђује се комунална такса по
апарату, у месечном износу од 2.200,00 динара.

2. Обвезник по овом тарифном броју је корисник простора, правно и физичко лице,
односно предузетник који држи апарате за игре, односно приређује забавне игре у
простору.

3. Кому'нална такса из овог тарифног броја утврђује се решењем Градске пореске
управе за текућу годину, која врши наплату и контролу наплате ове комуналне таксе, а
плаћа се до 15. у месецу за текући месец.

Тарифни број 6.

(Брисан)



Тарифни број 7.

1. За коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора или друге
објекте привременог коришћења, комунална такса се плаћа за сваки м заузете
површине, у дневном износу од 25,00 динара.

2. Комунална такса из овог тарифног броја утврђује се решењем Градске пореске
управе која врши наплату и контролу наплате ове комуналне таксе, у складу са
решењем Градске управе за комуналне послове, којим се одобрава коришћење

. слободних површина за кампове, постављање шатора или друге објекте привременог
% коришћења.

Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се и року од 15 дана од дана уручења
решења.

Тарифни број 8.

1. За заузеће јавне површине грађевинским материјалом и за извођење грађевинских
2 . .радова комунална такса се плаћа по м заузете јавне површине и утврђује се у дневном

износу по зонама одређеним у члану 8. ове одлуке и то:

1 зона 10,00 динара
Н зона 8,00 динара
Ш зона 7,00 динара

2. Комуналну таксу по овом тарифном броју плаћа инвеститор за период од дана
почетка градње, односно заузећа јавне површине до завршетка грађевинских радова,
односно уклањања грађевинског материјала.

3. Комунална такса по овом тарифном броју не плаћа се ако се заузимање јавне
површине врши за изградњу и одржавање коловоза или друге јавне површине, за
отклањање хаварије на инсталацијама водовода, канализације и топловода, као и за
извођење радова на изградњи и реконструкцији водовода, канализације и топловода,
када се ови радови финансирају из средстава иностране помоћи по одређеним
донаторским програмима или по програмима јавних и јавних комуналних предузећа
који се финансирају из средстава буџета Града Новог Сада.

4. Комунална такса из овог тарифног броја утврђује се решењем Градске пореске
управе која врши наплату и контролу наплате ове комуналне таксе, у складу са
решењем Градске управе за комуналне послове, којим се одобрава заузеће јавне
површине грађевинским материјалом и извођење грађевинских радова, а обрачунава се
сразмерно'времену на које је издато одобрење за заузеће површине грађевинским
материјалом и за извођење грађевинских радова.

Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се у року од 15 дана од дана уручења
решења.


